
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO 

Servizio Gestione Giuridica del Personale - Pari Opportunità

DETERMINAZIONE N. 2332 DEL 14/11/2025

OGGETTO: Progetto Obiettivo: “Verifica delle licenze provvisorie per l’autotrasporto di merci in 
conto proprio non convertite in licenze definitive e adempimenti conseguenti”. 
Liquidazione spettanze al gruppo di lavoro

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Atteso che

 con Decreto Presidenziale n. 131 del 15.07.2025 è stato conferito, tra l’altro, alla dott.ssa Maria 
Antonietta Iacobellis l’incarico di Dirigente ad interim del Settore 1 Servizi di Staff e Supporto 
con decorrenza dal 15.07.2025;

 con determinazione dirigenziale n. 1562 del 27.05.2023 è stato conferito all’ing. Michelantonio 
Panarese l’incarico di elevata qualificazione relativa al Servizio di staff – Gestione Giuridica del 
Personale, Pari opportunità, prorogato al 31.07.2026 con determinazione n. 1361 del 30.06.2025;

Ritenuto che 

 in data 15.11.2024, con nota prot. 28924 è stato comunicato, a seguito di verbale dell’incontro 
della delegazione trattante del 23.09.2024, e nelle more della sottoscrizione del CCI 2024, di dare 
avvio alle attività dei progetti obiettivo di cui all’art. 79 comma 2 lett. b) per un importo 
complessivo di € 32.500,00, come riportato nel PIAO 2024/2026 approvato con Deliberazione 
Presidenziale n. 115 del 16.04.2024;

 in sede di incontro del 16.12.2024, in coerenza con gli indirizzi alla delegazione trattante di parte 
pubblica di cui alla DP n. 351 del 12.12.2024 sono state rimodulate le somme destinate ai 
progetti obiettivo di cui all’art 79 comma 2 lett. b) per un importo complessivo di € 21.175,00 in 
luogo di € 32.500,00, e nella stessa data è stata sottoscritta la premessa al CCI 2024;

 con D.P. n. 372 del 30.12.2024 la delegazione trattante di parte pubblica è stata autorizzata alla 
sottoscrizione del CCI 2024 che in pari data è stato siglato dalle parti;

 con nota prot. 32886 del 31.12.2024 è stato comunicato che i progetti obiettivo dovevano essere 
rimodulati economicamente al 65,15% (€ 21.175,00); 

Dato atto che con determinazione n. 32 del 7.1.2025, sono state impegnate, per il finanziamento degli anzidetti 
obiettivi dell’Ente, risorse per complessivi € 21.175,00, sul capitolo 3734, prog. 3359/2024;

Atteso che tra i progetti proposti è stato autorizzato, dal Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture, Servizio 
Pianificazione Servizi di Trasporto Privato – Energia – Protezione Civile  quello riguardante la “verifica delle 
licenze provvisorie per l’autotrasporto di merci in conto proprio non convertite in licenze definitive e 



2

adempimenti conseguenti” il cui obiettivo era la sistemazione definitiva ed organica dell’archivio cartaceo del 
Servizio Pianificazione Servizi di Trasporto Privato – Energia – Protezione Civile relativamente al trasporto 
merci in conto proprio ed in particolare la verifica delle licenze provvisorie per l’autotrasporto di merci in conto 
proprio rilasciate dall’anno 2012 all’anno 2016 che risultavano non convertite in licenze definitive. 

Considerato che:

 con nota prot. 26759 del 30.10.2025 il Dirigente del Settore ha trasmesso la relazione ed i prospetti 
riepilogativi dell’attività svolta, dando atto che l’attività riassunta nel progetto era stata eseguita 
dai sigg. --- omissis... ---; 

 dalla relazione finale, sottoscritta dal Dirigente, dal Responsabile di Servizio E.Q. e dal 
coordinatore del progetto, contenente anche il report delle attività svolte, si evince il 
raggiungimento dell’obiettivo programmato nel pieno rispetto della tempistica prevista; 

Dato atto che gli obiettivi sono stati raggiunti grazie all’attività del gruppo di lavoro sopra indicato;

Preso atto della proposta di suddivisione delle somme previste per il progetto, pari ad € 2.352,64 suggerita 
nella relazione acquisita con nota prot. 26756 del 30.10.2025 sottoscritta dai richiamati responsabili:

1) --- omissis... ---    € 602,64

2) --- omissis... --- €. 350,00

3) --- omissis... ---  €. 350,00

4) --- omissis... --- €. 350,00

5) --- omissis... --- €. 350,00

6) --- omissis... --- €. 350,00

Ritenuto potersi provvedere al pagamento delle somme spettanti per quanto in premessa rappresentato, a favore 
dei richiamati dipendenti;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;

 il CCNL 2019-2021 del personale del Comparto Funzioni Locale stipulato il 16.11.2022 e 
precedenti per le disposizioni contrattuali ancora vigenti;

 lo Statuto della Provincia;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento 
approvato con deliberazione presidenziale n. 278 del 24.10.2023 e successive modifiche e 
integrazioni;

Vista le Deliberazione del Consiglio Provinciale: n. 22 del 14.04.2025 avente ad oggetto : “Schema di Bilancio 
di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. N. 267/2000 e degli 
artt. 11 e 18-bis del D.lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA.

Viste le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 203 del 10.07.2025 con la quale è stata approvata la nuova rideterminazione dell’assetto 
organizzativo dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente 
nell’Organigramma e Funzionigramma ed in base alla quale il Servizio Gestione Giuridica del 



3

Personale, Pari Opportunità è stato riallocato all’interno del Settore 1 Servizi di Staff e Supporto;

 n. 174 del 17.06.2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2025/2027 e s.m.i.;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata da parte del Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art.147 bis comma 1del DLgs 267/2000 e del 
relativo Regolamento Provinciale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale regionale, statutaria e regolamentare; 

Dato atto che, nel caso di specie, non sussiste obbligo di astensione ai sensi del Piano per la prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2025/2027 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 
2025/2027, con Delibera Presidenziale n. 174/2025

D E T E R M I N A

tutto quanto sopra in premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto

1. DI PRENDERE ATTO della relazione finale acquisita con nota prot. 26756 del 30.10.2025,  sottoscritta dal 
Responsabile di Servizio E.Q. con la quale si attesta che le attività relative al progetto“verifica delle licenze 
provvisorie per l’autotrasporto di merci in conto proprio non convertite in licenze definitive e adempimenti 
conseguenti” sono state regolarmente svolte dai dipendenti --- omissis... ---;

2. DI LIQUIDARE E PAGARE, per le attività svolte del progetto avente ad oggetto il “verifica delle licenze 
provvisorie per l’autotrasporto di merci in conto proprio non convertite in licenze definitive e adempimenti 
conseguenti” le somme spettanti ai dipendenti del gruppo di lavoro, nel seguente modo:

1) --- omissis... ---    € 602,64

2) --- omissis... --- €. 350,00

3) --- omissis... ---  €. 350,00

4) --- omissis... --- €. 350,00

5) --- omissis... --- €. 350,00

6) --- omissis... --- €. 350,00

3. DI IMPUTARE la spesa di € 2.352,64 al cap. n. 3734 imp. 3359/2024, gli oneri di CPDEL al cap. 3735 
impr. 3360/2025, gli oneri IRAP al cap. 3791 imp. 3361;

4. DI DARE ATTO che:

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 è il sottoscritto 
Responsabile di Servizio;

 la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è compatibile 
con gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;

 la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile attestante la 
copertura finanziaria;

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.



4

6. DI DARE ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di 
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della 
L. 190/2012;

7. DI DARE ATTO che, nel caso di specie,  non sussiste obbligo di astensione ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2025/2027 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 
del PIAO 2025/2027, con Delibera Presidenziale n. 174/2025.

8. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line e, laddove 
previsto, nella apposita  sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

9. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di successiva competenza.

Il Funzionario
Dr.ssa Annarita D'Arienzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


